

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	15344337
Объект		

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

Администрация городского округа Новокуйбышевск, Российская Федерация, 446200, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2, тел. 7-84635-48181, факс 7-84635-66709

Подрядчик (Субподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО "Арена-СБ", Российская Федерация, 443111, Самарская область, г. Самара, ул. Московское шоссе, д. 87-1, тел. 8-846-97-25-223, тел. 8-927-692-52-23

Стройка

(организация, адрес, телефон, факс)

Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сквера в районе дома №3 по ул. Кирова (устройство площадки с воркаутом), Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, сквер в районе дома №3 по ул. Кирова.

Объект

(наименование, адрес)

Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сквера в районе дома №3 по ул. Кирова (устройство площадки с воркаутом)

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

номер	№4/22-МК
дата	01.03.2022г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
№07-01-03	18.07.2022	20.04.2022	30.06.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № ЛС-07-01-03, Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сквера в районе дома №3 по ул. Кирова (устройство площадки с воркаутом)

Основание: дефектная ведомость №11379

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

530,41 (74,04) тыс.руб.

Средства на оплату труда

18,52 (0,78) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

87,33 чел. час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. МАФ												
1	1	ФЕР09-08-001-04	Установка металлических столбов высотой более 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт			0,17					
			1 ОТ					330,71		56,22	23,87	1 342,00
			2 ЭМ					3 788,36		644,02		
			3 в т.ч. ОТм					311,58		52,97		53,00
			4 М					233,10		39,63		
			ЗТ	чел.-ч	38,77		6,5909					
			ЗТм	чел.-ч	25,03		4,2551					
			Итого по расценке					4 352,17		739,87		
			ФОТ							109,19		1 395,00
			Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			101,55		1 297,00
			21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			67,70		865,00
			11.12.2020 Прил. п.9									
2	2	ФССЦ-04.1.02.05-0009	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350) (Строительные металлические конструкции)	м3			1,411	725,69		909,12		
			Всего по позиции							1 023,95		
3	3	ФЕР09-03-037-01	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	т			1			1 023,95		
			1 ОТ					178,92		178,92	23,87	4 271,00
			2 ЭМ					639,42		639,42		
			3 в т.ч. ОТм					90,10		90,10		90,00
			4 М					291,74		291,74		
			ЗТ	чел.-ч	19,49		19,49					
			ЗТм	чел.-ч	7,77		7,77					
			Итого по расценке					1 110,08		1 110,08		
			ФОТ							269,02		4 361,00
			Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			250,19		4 056,00
			21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			166,79		2 704,00
			11.12.2020 Прил. п.9									
4	4	КП	Всего по позиции				1	32 718,29		1 527,06		
			ОВ 01-64 Воркаут комплекс 28 (89) или эквивалент (Озеленение. Защитные лесонасаждения) (Материалы для строительных работ)	шт						32 718,29		
			Всего по позиции									32 718,29
			Итого по разделу 1 МАФ :									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)							35 592,19		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							235,14		
			Эксплуатация машин							1 283,44		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							143,07		
			Материалы							34 073,61		
			Строительные работы							36 178,42		
			в том числе:									
			оплата труда							235,14		
			эксплуатация машин и механизмов							1 283,44		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							143,07		
			материалы							34 073,61		
			накладные расходы							351,74		
			сметная прибыль							234,49		
			Итого ФОТ (справочно)							378,21		
			Итого накладные расходы (справочно)							351,74		
			Итого сметная прибыль (справочно)							234,49		
			Итого по разделу 1 МАФ							36 178,42		
			Раздел 2. Бортовой камень									
5	5	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	при 100 м			0,19					
			1 ОТ					590,51		112,20	23,87	2 678,00
			2 ЭМ					73,02		13,87		
			3 в т.ч. ОТм					8,70		1,65		2,00
			4 М					3 690,05		701,11		
			ЗТ				69,8			13,262		
			ЗТм				0,65			0,1235		
			Итого по расценке					4 353,58		827,18		2 680,00
			ФОТ							113,85		3 940,00
			Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги				147			167,36		
			21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги				95			108,16		2 546,00
			11.12.2020 Прил. п.21									
6	6	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			-1,121	592,76		-664,48		
			(Автомобильные дороги)									
7	7	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-0,0114	519,80		-664,48		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции									
8	8	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			0,964	592,76		-5,93		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции									
9	9	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,003762	519,80		571,42		
			(Автомобильные дороги)							1,96		
			Всего по позиции									
10	10	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			19	22,36		424,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							424,84		
			Итого по разделу 2 Бортовой камень :									
			Итого прямые затраты (справочно)							1 154,99		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							112,20		
			Эксплуатация машин							13,87		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,65		
			Материалы							1 028,92		
			Строительные работы							1 430,51		
			в том числе:									
			оплата труда							112,20		
			эксплуатация машин и механизмов							13,87		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,65		
			материалы							1 028,92		
			накладные расходы							167,36		
			сметная прибыль							108,16		
			Итого ФОТ (справочно)							113,85		
			Итого накладные расходы (справочно)							167,36		
			Итого сметная прибыль (справочно)							108,16		
			Итого по разделу 2 Бортовой камень							1 430,51		
			Раздел 3. Устройство дорожек из асфальтобетона									
11	11	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,09					
			1 ОТ					115,49		10,39	23,87	248,00
			2 ЭМ					3 262,79		293,65		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		15,41		15,00
			4 М					12,20		1,10		
			ЗТ			чел.-ч	14,4					
			ЗТм			чел.-ч	13,88					
			Итого по расценке					3 390,48		305,14		
			ФОТ							25,80		263,00
			Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги			%	147			37,93		387,00
			21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги			%	95			24,51		250,00
			11.12.2020 Прил. п.21									
			Всего по позиции							367,58		
12	12	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Автомобильные дороги)	м3			9,9	55,26		547,07		
			Всего по позиции									
13	13	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			0,108					
			Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расч.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65									
			1 ОТ					173,23		18,71	23,87	447,00
			2 ЭМ					5 268,76	0,65	369,87		
			3 в т.ч. ОТм					267,67	0,65	18,79		19,00
			4 М					17,08		1,84		
			ЗТ			чел.-ч	21,6					
			ЗТм				2,3328					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	20,6	0,65	1,44612	5 459,07				
			ЗТМ							390,42		
			Итого по расценке							37,50		466,00
			ФОТ							55,13		685,00
			Приказ № 812/лр от НР Автомобильные дороги	%	147	147						
			21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/лр от СП Автомобильные дороги	%	95	95				35,63		443,00
			11.12.2020 Прил. п.21									
			Всего по позиции							481,18		
14	14	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2 (Автомобильные дороги)	м3	13,608		114,13			1 553,08		
			Всего по позиции							1 553,08		
15	15	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2		0,9						
			1 ОТ					133,78		120,40	23,87	2 874,00
			2 ЭМ					57,32		51,59		
			3 в т.ч. ОТМ					0,80		0,72		1,00
			4 М					131,40		118,26		
			ЗТ	чел.-ч	14,4							
			ЗТМ	чел.-ч	0,07							
			Итого по расценке					322,50		290,25		2 875,00
			ФОТ							121,12		3 249,00
			Приказ № 812/лр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее	%	113	113				136,87		
			Приказ № 774/лр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее	%	77	77				93,26		2 214,00
			Всего по позиции							520,38		
16	16	ФССЦ-04.2.01.01-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т	6,534		480,09			3 136,91		
			Всего по позиции							3 136,91		
17	17	ФЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	100 м2		0,9						
			до толщины 5 см ПЗ=4 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
			1 ОТ					21,55	4	77,58	23,87	1 852,00
			2 ЭМ					8,40	4	30,24		
			ЗТ	чел.-ч	2,32	4	8,352					
			Итого по расценке					29,95		107,82		1 852,00
			ФОТ							77,58		2 093,00
			Приказ № 812/лр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее	%	113	113				87,67		1 426,00
			Приказ № 774/лр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11.12.2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее	%	77	77				59,74		1 426,00
			Всего по позиции							255,23		
18	18	ФССЦ-04.2.01.01-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т	4,356		480,09			2 091,27		
			Всего по позиции							2 091,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ФЕР27-07-010-01	Устройство покрытий спортивных и детских площадок из плиток на основе резиновой крошки: на клей	100 м2	0,9								
		1 ОТ		223,83				201,45	23,87			4 809,00
		2 ЭМ		34,17				30,75				
		3 в т.ч. ОТМ		6,03				5,43				5,00
		3Т	чел.-ч		25,61		23,049					
		3ТМ	чел.-ч		0,52		0,468					
		Итого по расценке		258,00				232,20				4 814,00
		ФОТ						206,88				5 440,00
		Приказ № 812/пр от НР	Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		113		113	233,77				
		21.12.2020 Прил. п.21.1	мостовых и площадок и прочее									
		Приказ № 774/пр от СП	Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		77		77	159,30				3 707,00
		11.12.2020 Прил. п.21.1	мостовых и площадок и прочее									
20	ФССЦ-14.2.01.02-0014	Композиция полиуретановая пигментированная с резиновой крошкой (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т	0,63				52 346,29				32 978,16
21	ФССЦ-14.4.01.17-0022	Грунтовка полиуретановая КТ пол Праймер ПУ 01 (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	кг	18,324				30,08				32 978,16
22	ФССЦ-14.1.05.02-1006	Клей полиуретановый двухкомпонентный (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	кг	47,6424				104,45				551,19
		Итого по разделу 3 Устройство дорожек из асфальтобетона :						4 976,25				4 976,25
		Итого прямые затраты (справочно)						47 159,76				
		в том числе:						428,53				
		Оплата труда рабочих						776,10				
		Эксплуатация машин						40,35				
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)						45 955,13				
		Материалы						48 083,57				
		Строительные работы										
		в том числе:						428,53				
		оплата труда						776,10				
		эксплуатация машин и механизмов						40,35				
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						45 955,13				
		материалы						551,37				
		накладные расходы						372,44				
		сметная прибыль						468,88				
		Итого ФОТ (справочно)						551,37				
		Итого накладные расходы (справочно)						372,44				
		Итого сметная прибыль (справочно)						48 083,57				
		Итого по разделу 3 Устройство дорожек из асфальтобетона						83 906,94				578 604,00
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих						775,87				18 521,00
		Эксплуатация машин						2 073,41				19 428,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)						185,07				185,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы							81 057,66		540 655,00
			Строительные работы							85 692,50		613 906,00
			в том числе:									
		1	оплата труда							775,87		18 521,00
			эксплуатация машин и механизмов							2 073,41	9,37	19 428,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							185,07		185,00
		1	материалы							81 057,66	6,67	540 655,00
			накладные расходы							1 070,47		21 147,00
			сметная прибыль							715,09		14 155,00
			Итого ФОТ (справочно)							960,94		18 706,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 070,47		21 147,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							715,09		14 155,00
			Договорной коэффициент 0,7199997055							-23 993,90		-171 893,86
			Итого							61 698,60		442 012,14
			НДС 20%							12 339,72		88 402,43
			ВСЕГО по акту							74 038,32		530 414,57



Сдал (Подрядчик):

Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью "Арена-СБ"

В.В. Белоусов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял (Заказчик):

Администрация г.о. Новокуйбышевск Заместитель главы городского округа по промышленности и строительству

В.И. Никерясов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

